关于举办“聚焦最美劳动者·记录精彩瞬间”全市职工书画摄影比赛的通知
各区、县（市）总工会，市产业工会，市直部门、系统工会，省直协管单位工会，直属单位：

为了深入贯彻党的十八届三中、四中全会精神，大力弘扬社会主义核心价值观，进一步营造“劳动最美丽、劳动最光荣、劳动最伟大”的浓厚氛围，丰富职工群众的精神文化生活，经研究，决定举办“聚焦最美劳动者·记录精彩瞬间”全市职工书画摄影比赛。本次比赛由市总工会主办、市工人文化宫承办。现将有关事宜通知如下：

一、作品主题
结合我市经济社会发展的新成就、新气象，以“聚焦最美劳动者·记录精彩瞬间”为主题，捕捉全市广大普通职工恪尽职守、奋力拼搏的劳动瞬间，展示普通劳动者的平凡事迹和时代风采，反映古越风土人情、职工群众生产生活和各级工会在推进“学习型、服务型、创新型、开放型、实力型”工会建设中的动人场景。评奖优先考虑职工题材的作品。

二、参赛对象

全市各地各单位、社会各界职工文艺工作者、爱好者均可参赛。

三、作品要求
（一）书法作品：书法作品书体不限，符合本次大赛活动主题，内容健康向上的古今诗词、联、赋、格言均可，鼓励自作诗词。作品尺幅不大于1.20米×0.60米。草书、篆书须附释文。每位作者限送1幅作品。

（二）篆刻作品：篆刻作品寄印稿6-10方，附两个以上边款，贴在不大于4尺（45×68cm）对开的宣纸印屏上。

（三）绘画作品：国画、油画、漫画作品均可参赛，作品尺寸不超过六尺整张（180cm×97cm），内容符合大赛主题。

（四）摄影作品：分单幅、组照两类，组照原则上不超过6张。黑白、彩色均可。参赛作品送光盘（文件为JPEG格式，不小于600万像素）和7寸样片。

所有参赛作品须在作品背面右下角用铅笔注明真实姓名、工作单位、通讯地址、联系电话，并请作者自行装裱。

四、作品选送

1.参赛作品由各区、县（市）总工会、市直中间环节工会负责推荐，各区、县（市）总工会按书画、摄影类分别选送30幅左右作品，市直中间环节工会分别选送5幅左右作品，并请做好汇总统计（详见附表）。

2.参赛作品如发生肖像权、著作权、名誉权等纠纷，由作者自行解决。

3.本次比赛不收参赛费，参赛作品原则上不退稿。

4.参赛作品及作品统计表请在3月30日前寄（送）绍兴市越城区劳动路100号市工人文化宫收。联系人：钱钢；联系电话：85200283；电子邮箱：sx85138092@163.com。

五、作品评展

1.本次比赛邀请书画、摄影专家担任评委。

2.根据来稿情况按书法类、绘画类、摄影类分设一、二、三等奖及优秀奖若干名，同时还将评出优秀组织奖。

3.获奖作品均颁发证书、奖金或奖品，并适时开展优秀作品展览活动。

绍兴市总工会办公室                       2015年2月11日印发
PAGE
- 1 -